1

  陆军军医大学第二附属医院关于举办心血管病、骨科、血液净化、

消化重症与IBD、腹膜透析和疼痛专科护士培训班的通知

为加强重庆市专科护理队伍建设，进一步提升护理队伍的专业水平和能力,

打造和谐、高效、优秀的护理团队，根据重庆市卫健委和重庆市护理学会 2024

年专科护士培训工作计划和重庆市护理质量控制中心工作安排，我院将于 2024

年举办心血管病、骨科、血液净化、消化重症与 IBD、腹膜透析和疼痛专科护士

培训班，现将各期培训班的相关事宜通知如下：

一、招生计划表

二、报名、录取及报到程序

招收专业 招收对象
限招

人数
培训时间

心血管病专科

护士

大专及以上学历，有护士执业证

书，护师及以上职称，相关专业

工作 3年及以上工作经历

50 20240304-20240602

骨科专科护士

大专及以上学历，有护士执业证

书，护师及以上职称，相关专业

工作 3年及以上工作经历

50 20240408-20240707

血液净化专科

护士

大专及以上学历，有护士执业证

书，相关专业工作 2 年及以上工

作经历

50

理论培训时间：20240612-20240710

临 床 实 践 第 一 批 ：

20240715-20240906

临 床 实 践 第 二 批 ：

20240909-20241101

消化重症与IBD

大专及以上学历，有护士执业证

书，相关专业工作 3 年及以上工

作经历

30 20240708—20240930

腹膜透析专科

护士

大专及以上学历，有护士执业证

书，相关专业工作 2 年及以上工

作经历

30 20240827-20241122

疼痛专科护士

大专及以上学历，有护士执业证

书，相关专业工作 3 年及以上工

作经历

30 20241014-20241208

 2

（一）报名方式

参加专科护士培训班的学员请于报名时间内将报名表（附件 1）通过电子邮

件发送至各基地邮箱。

（二）联系方式

1.心血管病专科护士培训班

负责人：张丽敏 15823910910

秘  书：代  芬 13983623962

邮  箱：43500902@qq.com

2. 骨科专科护士培训班

负责人：张玉梅 13983655689

秘  书：李  玉 18802341628

邮  箱：1051122959@qq.com

3.血液净化专科护士培训班

负责人：李墨奇 15213137770

秘  书：邹  芳 18584508966

邮  箱：1072318650@qq.com
4.消化重症与 IBD 专科护士培训班

负责人：李春花 13983831898

秘  书：万翠翠 15023167147

邮  箱：787757235@qq.com

5.腹膜透析专科护士培训班

负责人：罗纪聪 17823997760

秘  书：刘大双 15923541415

邮  箱：342636414@qq.com

6.疼痛专科护士培训班

负责人：王林娟 13617638270

联系人：龙小辉 18523085794

邮  箱：799859308@qq.com

（四）录取

1.公示时间：

心血管病专科护士培训班：2024年 2月 26 日

骨科专科护士培训班：2024年 4月 1日

血液净化专科护士培训班：2024年 6月 3 日

消化重症与 IBD 专科护士培训班：2024 年 7 月 1日

腹膜透析专科护士培训班：2024年 8月 19 日

疼痛专科护士培训班：2024年 9月 27日

2.公示地点：重庆市护理质量控制中心网站(http://www.cqnurse.com/)

（五）报到程序

1.报到时间

mailto:1072318650@qq.com
http://nursing.cqmu.edu.cn/

 3

心血管病专科护士培训班：2024年 3月 4 日下午 3:00 -5:30

骨科专科护士培训班：2024年 4月 8日下午 3:00 -5:30

血液净化专科护士培训班：2024年 6月 10 日下午 3:00 -5:30

消化重症与 IBD 专科护士培训班：2024 年 7 月 8日下午 3:00 -5:30

腹膜透析专科护士培训班：2024年 8月 26 日下午 3:00 -5:30

疼痛专科护士培训班：2024年 10 月 14 日下午 3:00 -5:30

2.报到地点

陆军军医大学第二附属医院护理处会议室

3.报到注意事项

    派送单位应严格审核学员护士执业资格、学历及从事相应临床护理及专科

护理工作年限后在学员报名表上盖章，培训学员需持单位盖章的报名表报到

（附件 1）。

三、培训地点

1.理论学习地点：陆军军医大学第二附属医院护理教室 1

2.临床实践基地：陆军军医大学第二附属医院

四、培训费用

心血管病专科护士、血液净化专科护士培训费用 4000 元/人，骨科专科护

士培训费用 4200 元/人，疼痛专科护士培训费用 3500 元/人，消化重症与 IBD

专科护士、腹膜透析专科护士培训费用 4500 元/人，资料费 100 元/人，住宿费

300 元/人/月。以上费用均由学员所在医院支付。

五、考核及发证

培训结束后将进行理论考核和操作考核，考核合格者由重庆市卫健委和重

庆市护理学会颁发《重庆市专科护士证书》。

陆军军医大学第二附属医院护理处

                                    二 O二三年十二月

 4

附件 1

      重庆市          专科护士培训班报名表

单位名称（盖章）：                             年   月   日

姓  名 性别 单    位 学历 临床护理

工作年限

专科护理

工作年限

联系电话 是否

住宿

备  注